Et eu, Pedro Nuniz, et estes subreditos a uos, Affonso Perez, fazemus dito tal ueruodito desta tanta herdade

da nossa que auemos en Peraredo de a uender et de a superiorar et de a arrendar a uos et non a otro.

Conuen a saber: Se algum de nos subreditos uier a britar este ueruo que poemus intre nos, peyte CC morabitinos ao senhor da terra et os C a otra parte et o pruyto seer sempre ualideyro assi como de suso dito .

Et nos todos subreditos otorgamus a comprir este ueruo assi como de suso dito per nos et per todas nossas boas.

Qui presentes foron et testes: Fernan Perez, prior de Ferreyra. Pedro Suarez, monges. Joan Johannis, monges. Pedro Johannis, monges. Martin Johannis, monges. Pedro Sasuaschayt, confeso. Roy Muniz, clerigo. Pay Perez, monges. Et otros moytos que o uiron et llo oyron, ts.

Et eu, Fernan Johannis, presente foy et escriui este prazo a prazer das partes subreditas, ts. et cf.

1272-mayo-23

TESTAMENTO DE FERNANDO PELAEZ, CANONICO Y NOTARIO
DE LA IGLESIA DE LUGO.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1091/19,
185 x 182 mm. Minúscula diplomática.

Sub era 12 CCCX^a et quotum X^o kalendas iunii.

Hoc est testamentum quod ego, Fernandus Pelagii, canonicus lucensis, concedo et ordino de rebus meis, in graui infirmitati directus, tamen sensus mei compos.

In primis mando corpus meum sepeliri in caastro lucensi. Et mando pro anima mea casam de Ferraria, in qua modo moratur Petrus Pelagii, nepos meus, uni presbitero cui cantet pro anima mea et animabus illorum quas verbo uel facto ofendi in uita uel de quibus aliqua in debite abui. Et mando quod, Arias Nuniz, presbiter, nepos meus, teneat in uita sua ipsam casam et cantet pro me et post ipsum ad ordinationem Pelagii Fernandi detur ipsa casa, uni presbitero uel ad ordinationem episcopi loci, postquam ipse Pelagius deceserit.

Mando domno episcopo D solidos alfonsies et meum ciphum argenteum meliorem.

Mando canonicis CCC solidos alfonsies per XXX dies quod uadant super me cum aqua benedicta et oratione dominica. Mando canonicis, in die depositionis mee, X morabitanos pro pitancia et lectum meum et pannos meos. Mando ipsis canonicis pro aniuersario meo quartam de illa casa de campo qua comparauit de Therasia Johannis et de Dominico Monio, uiro eius.

Mando presbiteris XXX solidos. Aliis clericibus minoribus de choro XX solidos. Operi Beate Marie XXX solidos. Albergariis ciuitatis ternos solidos. Ponti de Luco, de Auria et de Umbrario, ternos solidos. Pauperibus ueteribus de ciuitate CC solidos. Petro Pelagii de Opere, magistro meo, CC solidos pro uno annali. Johanni Çacot, capellano de Umbrario LX solidos pro uno annali. Johanni Petri, capellano Sancti Pauli, et Johanni Petri, dicto Mauro, porcionem

meam per XXX dies. Marine, soprine et seruiente mea, CC solidos et X tercias de pane ad cassamentum.

Constituo et ordino successores et heredes meos Pelagium Fernandi, notarium lucensem, et fratres et sorores eius per capita, exceptis prius casis meis quas modo inhabito et cortinam de Castello cum suo palumbari et hereditatem et casam de Beluis, que mando Pelagio Fernandi, notario, et fratribus eius masculis.

Ordino et facio executores testamenti mei domnum Martinum Laurentii, canonicum, cum Pelagio Fernandi, notario, quod ipsa plane et fideliter de consilio domni episcopi exequantur.

Mando Alfonso Fernandi, clerico de Cae, D solidos quos ei debebat de suis ecclesiis.

Mando quod idem notarius distribuat inter fratres superlectilia domus mee pro ut uiderit.

Mando preconizari in omnibus kalendis pro anima mea pater noster, per meam quartam illius case in qua moratur Vrraca Martini.

Mando quod executores mei faciant elemosinas pro anima mea.

Mando Petro Capata CC solidos. Dominice Ruderici I solidos. Arie Nuni, presbitero, C solidos.

Qui presentes fuerunt: Martinus Laurentii, canonicus, ts. Petrus Pelagii de Opere, ts. Arias Nuni, presbiter, ts. Johannes Gacot, presbiter. Petrus Johannis, presbiter, ts. Petrus Capata, ts. Dominicus Ruderici, ts.

Ego, Fernandus Pelagii, canonicus lucensis, manu propria scripsi, signavi et meo sigillo sigillaui.

1272- junio-16

EL JUEZ ECLESIASTICO DE LUGO EXCOMULGA Y PRIVA DE SU BENEFICIO AL CLERIGO FERNANDO PELAEZ QUE HABIENDOSE APROPIADO INDEBIDAMENTE DE LA IGLESIA DE SAN VICENTE DE RODEIRO SE NINGA A SOLOTERSE AL JUEZ DIOCESANO.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1091/21,
154 x 360mm. Minúscula diplomática. Conserva dos agujeros romboidales de que pendería el sello.

Notum sit quod domnus Fernandus, lucensis electus, ad instanciam Gundissalvi Roderici et fratrum suorum et domne Maioris Alfonsi pro filiis suis, quos habuit de domno Munioni Fernandi de Rodario, citavit Fernandum Pelagii qui dicebat se clericum ecclesie Sancti Vincencii de Rodario.

In quo termino predictus Gundissalvus Roderici, pro se et pro supradicta parte, coram domno electo comparavit, dicto Fernando Pelagii similiter pro se comparente. Predictus Gundissalvus Roderici, pro se et pro supradictis, petiit in iudicio predictum Fernandum Pelagii a predicta ecclesia amoveri, cum non fuisset ad ipsam a patronis presentatus nec a decanus institutus.

Ad hoc predictus Fernandus Pelagii respondendo dixit quod ipse tenebat predictam ecclesiam pro ut debebat et petiit terminum ad hostendum quomodo tenebat eam et obtinuit. In quo termino ipse Fernandus Pelagii non venit nec aliquis pro ipso, parte altera occurrente et expectante pro ut iure expectare debebat.

Item domnus electus, ad convincendam eius maliciam, ipsum sepe ac sepissime citavit quod veniret coram eo, ad hostendum qualiter predicta ecclesia fuerat adeptus, pro ut superius continetur. Et nunquam voluit venire, nisi in uno termino in quo comparavit quidam nuncius qui dicebat quod predictus Fernandus Pelagii patiebatur.

Et tunc dominus electus assignavit partibus terminum in quo comparauissent coram Fernando Pelagii, lucensi canonico/, cui ipse per suam litteram suo sigillo sigillatam commiserat istam causam audiendam et sine debito terminandam. Coram quo canonico, quamuis per multas uices fuisset citatus quod ueniret coram eo ad procedendum in causa pro ut de iure esset procedendum, ipse Fernandus Pelagii uenire non curauit, parte altera occurrente et expectante pro ut de iure (1) expectare debebat.

Post hoc, predictus Gundissaluus Roderici, pro se et pro supradicta parte, coram domino electo comparauit, dicto Fernando Pelagii pro se comparente.

Idem Fernandus dixit quod habebat predictum canonicum suspectum et quod nolebat coram eo cum parte aduersa in iudicio experiri.

Ad hoc predictus Gundissaluus Roderici petiit quasdam expensas a dicto Fernando Pelagii sibi dari, quoniam sibi de ipso fuerant adiudicate propter suam contumantiam de quibusdam terminis ad quos non uenerat quamuis per litteram domni electi et dicti canonici fuerat citatus.

Quas citationes predictus Fernandus Pelagii, litteram contestando, negauit.

Et tunc predictus Gundissaluus Roderici, pro se et parte supradicta, ad probandum quod fuerat citatus per predictas cartas apud dictam ecclesiam de Rodario, in qua tunc predictus Fernandus Pelagii morabatur, testes produxit. Quibus receptis, et causa in isto statu permanente, dominus electus michi, O. Oueci, archidiacono eiusdem, eam pro ut erat instituta commisit audiendam et sine debito terminandam.

Et quamuis ego, archidiaconus, citaui predictum Fernandum Pelagii quod ueniret ad apertionem testium et ad dicendum in presentia testium et in dicta si sibi iusum

(1). Borrado por expuntuación "esset procedendum".

fuisset et etiam ad sententiam audiendam; in uno nec in alio termino non uenit nec misit.

Unde ego, predictus archidiaconus, inspectis depositionibus attestacionum, deliberato consilio firmando pronunciaui predictum Gundissaluum Roderici, pro se et parte supradicta, quod citauerat predictum Fernandum Pelagii per predictas cartas/ ut dictum est sufficienter probauisse et condemnaui predictum Fernandum Pelagii eidem Gundissaluo et predictae parti in expensis legitime factis a tempore huius probacionis.

Hoc factum, ego, archidiaconus, citaui predictum Fernandum Pelagii quod ueniret coram me ad procedendum in causa cum parte aduersa pro ut de iure procedendum.

Et quod ipso Fernandus Pelagii in termino assignato nec uenit nec iusit, parte aduersa occurrente, ipsum Fernandum Pelagii eius contumacia exigente suspendi ab officio et beneficio et excomunicaui eum si aliquid de decimis nec de aliis directuris ecclesiasticis de dicta ecclesia precepisset.

Et quod precepit ipse dictas decimas et iniesit se diuinis, sententia excomunionis non obseruata, ego, prefatus archidiaconus, ex istis causis et etiam quod stetit sic per VI menses et etiam multis aliis et legitimis causis, memoratum Fernandum Pelagii clericum a prenominata ecclesia Sancti Uincencii de Rodario perpetuo firmando priuo.

In cuius rei testimonium presentem cartam sigillo meo facio sigillari.

In era M^o CCC^o X^o et quatum XVI kalendas iulii.

Et sciendum quod ista firma cum deliberato consilio fuit lata.

1272-julio-9

MARIA IBÁÑEZ DE SAN MAMED VENDE SUS HEREDADES DE LOSADA Y PINÉIRO POR DOSCIENTOS SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1091/20, 174 x 96 mm. Minúscula diplomática. Tiene muchas manchas de humedad que dificultan su lectura.

Conoçuda cosa sea a quantos esta carta viren como yo, Maria Johannis de Sant Mamede, filla de Johan Martines, seruiçal dos freyres de Ceuazin, et muller de Pedro Martines de Sant Mamede, vendo et firmemente otorgo, por min et por meu fillo que me moreo, as duas partes de quanta herdade auia Santiago Martines su signo de Sant Mamede de Loussada et su signo de Santa Claya de Loussada et su signo de Sant Mamede de Pinneyras, a uos, Pedro Carez, et a uossa muller, Tereyia Cuequez de Loussada. Et destesme por ella en prezo duzientos soldos, dos dineyros blancos; onde eu la sobredita, me otorgo d'ellos por ben pagada et otorgo de uos anparar cum ella por mi et por myas boas gayatas et por gayar .

Et se elgien da nya parte que ueer que esta carta queyra passar, aia nya maldiçon ata setima generaçon et a uos do rey peyte çentum soldos da moeda que se andar na terra et a carta este sienpre firme et en reuor.

Feyta a carta de vendiçon et de confirmaçon era de mille et trezientos et dez annos et noue dias andados do mes de **juño**. Reynante rey don Alfonso con la reyna dona Violante en Castella et en Leon. Ricome en Gallizia don Alfonso Fadel. .Endelantrado en esta terra missma don Estauan Ferrnandes. Bispo en Lugo don Fernan Areas. Alcayde na Pobra de Palas de Rey don Garcia Freyas.

Que foron testes: Sueyro Perez, capelan de Lousada et Johan Perez, clerigo de Sant Romao, ts. Johan Johannis

de Sierraes, dito Careyra, ts. Et Pedro Pays do Castro, ts.
Et Johan Pays de Losada, ts. Et Vermun Ligueles de Lousada,
ts. Et otros que viron et oyron.

Et eu, Lorenzo Ferrnandez, notario puplico del rey
na Pobla de Palas de Rey, escriui esta carta a ruego déstes
de suso ditos et en presença déstas testemoyas que a son
escriptas et pus y meu signo. (Signum)

1272-julio-28

FERNANDO LOPEZ DONA AL MONASTERIO DE FERREIRA DE PALLARES SU QUIÑON EN VARIOS IGLESIARIOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1091/22,
99 x 129 mm. Minúscula diplomática.

Era M^o CCC^o X^o, çinquo dias antes das kalendas agustas.

Conuszuda cousa sega a quantus esta carta viren como eu,Fernan lupez,dito Yspora,mando ao moesteiro de Ferreyra de Pallares o mio quinum do igrigario de moesteyro de Palares et o de San Romao de Pomares et de San Juhanne do Mato do \..../.

Et foron presentes et testes:Pedro Garsia,clerigo de San Pedro de Portomarin.Et Arias Perez.Et Pedro Galter.
Et Joan de Lousadela.Et Crimente Johannis de Uilla Merelle.
Et Joan Johannis de Gae.

1272-octubre-28

EL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES CONCEDIÓ A DON GONZALO RODRIGUEZ DE RODEYRO LAS HEREDADES QUE EN SAN MARTIN DEL CORDO HABIA POSEIDO EL MONJE PEDRO CARRCO, POR DOS VECES.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero,Luzo,Ferreira de Pallares,1091/23,
148 x 100 mm. Minúscula diplomática.

Era M^o CCC^o X^o et quotum V^o kalendas nouembris.

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod nos, domnus Monio Pelagii, abbas monasterii Sancte Marie de Ferraria, simul cum conuentu eiusdem loci, vobis domno Gundissalui Roderici de Rodeyro et uxori uestre, domne Ferasie Comescii, et uno filio uestro, cui primo habueris, damus et concedimus pro in omni uita de **vobis** tribus, totas hereditates et uoces et domos quas habemus in Sancto Martino de Comitibus, ex parte Petri Carro, fratris nostri. Et damus eas vobis cum omnibus suis directuris et pertinenciis, tali uerbo: quod faciatis eas bene laborare et prosectare et tollitis de ipsas et teneatis eas in bono statu et post uita ad obitum postremi de uobis tribus, dictas hereditates et uoces et domos remaneant dicto monasterio liberas et quitas cum omnibus hereditatibus quas comparaueritis in dicta uoce dicti Petri Carri et leexetis eas populas de duobus bouis et de duabus uaciis et de VIII^o rexillis et de I porca. Et hoc fit stabile inter nos sic et fit.

Qui presentes fuerunt: Johannes Uetulus, presbiter, Petrus, clericus presbiter. Johannes de Brea, presbiter. Nicolaus Guilielmi, presbiter. Petrus Petri, presbiter. Fernandus Dominici, **<clericus>**.